
ПРИКАЗ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ 

«РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ» 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

17 декабря 2018 года                                                                                    № 24-п 

 

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в 

МКУК «Рождественский сельский дом культуры» 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 года  

№ 273-Ф3 «О противодействии коррупции», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции 

работников МКУК «Рождественский сельский дом культуры» 

Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2019 год 

согласно приложению. 

 

2. Настоящий  приказ разместить  на сайте    Муниципального казенного 

учреждения культуры Рождественский сельский дом культуры» 

Изобильненского  городского округа Ставропольского края. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МКУК «Рождественский СДК» 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края                                                                     Т. В. Комарова 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю: 

Директор МКУК 

«Рождественский сельский дом культуры» 

Изобильненского  городского округа  

Ставропольского края 

_____________Т. В. Комарова 

«17» декабря  2018 г. 

 

План мероприятий по противодействию коррупции МКУК 

«Рождественский сельский дом культуры» на 2019 год 

 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Сроки 

проведения 
Ответственный 

1. Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции 

1.1 Обеспечение права граждан на 

доступ к информации о 

деятельности МКУК 

«Рождественский СДК» 

 Директор МКУК 

«Рождественский 

СДК» 

 

1.2 Использование прямых 

телефонных линий с директором 

МКУК «Рождественский СДК» в 

целях выявления фактов 

вымогательства, взяточничества и 

других проявлений коррупции, а 

также для более активного 

привлечения общественности к 

борьбе с данными 

правонарушениями. 

Постоянно Директор МКУК 

«Рождественский 

СДК» 

1.3 Организация личного приема 

граждан директором МКУК 

«Рождественский СДК» 

Постоянно Директор МКУК 

«Рождественский 

СДК» 

2. Регламентация использования имущества и ресурсов МКУК 

«Рождественского сельского дома  культуры» 

2.1 Контроль за использованием 

оборудования учреждениями 

культуры 

Постоянно Директор МКУК 

«Рождественский 

СДК» 

Председатель 

профкома 

Субачева О.М.. 

 



2.2 Активизация работы по организации 

органов самоуправления(профком, 

комиссия по трудовым спорам, 

комиссия по установлению 

стимулирующих выплат), 

обладающий комплексом 

управленческих полномочий, в том 

числе по участию в принятии 

решения о распределении средств 

стимулирующей части фонда оплаты 

труда 

Постоянно Директор МКУК 

«Рождественский 

СДК» 

 

Председатель 

профкома 

Субачева О.М.. 

2.3 Организация контроля за 

использованием средств при 

распределении стимулирующей 

части фонда оплаты труда 

В течение 

года 

 

Директор МКУК 

«Рождественский 

СДК» 

3. Повышение эффективности управления МКУК «Рождественского 

сельского дома культуры» в целях предупреждения коррупции 

3.1 Проведение бесед с участием 

администрации МКУК 

«Рождественский СДК» 

 и  участников клубных 

формирований, родительской 

общественности по 

вопросу  «Коррупция и 

антикоррупционная политика 

МКУК «Рождественский СДК» 

1 раз в 

полугодие 

Директор МКУК 

«Рождественский 

СДК» 

 

Руководители 

клубных 

формирований 

3.2 Ежегодное ознакомление работников 

под роспись с нормативными 

документами, регламентирующими 

вопрос предупреждения и 

противодействия коррупции в 

организации. 

постоянно 

Специалист по 

кадрам 

 

3.3 Разъяснять работникам положений 

Устава, Правил внутреннего 

распорядка, Кодекса 

профессиональной этики и 

служебного поведения работников 

ДК 

постоянно 

Специалист по 

методике клубной 

работы 



3.4 Проведение просветительских и 

воспитательных мероприятий для 

работников МКУК 

«Рождественский СДК» по 

разъяснению ответственности за 

взятничество и посредничество во 

взятничестве. 

1 раз в 

полугодие 

Директор МКУК 

«Рождественский 

СДК» 

 

4. Меры по правовому просвещению детей, посещающих  клубные 

формирования МКУК «Рождественского сельского дома культуры» 

  

4.1.

. 

Проведение тематических бесед, 

викторин, игр руководителями клубных 

формирований с детьми по 

формированию антикоррупционного 

мировоззрения у подростков 

ежегодно РРуководители 

клубных 

формирований 

4.2 Ознакомление родителей с 

условиями работы МКУК 

«Рождественский СДК» 

ежегодно Руководители 

клубных 

формирований 

4.3 Разработка и выпуск листовок, 

памяток для детей по 

противодействию коррупции 

1 раз в 

полугодие 

Методист - 

организатор 

Извекова Т. В. 

 

4.4 Проведение бесед с участниками 

художественной самодеятельности, 

общественностью на тему «Защита 

законных интересов 

несовершеннолетних от угроз, 

связанных с коррупцией».  

1 раз в 

полугодие 

Руководители 

клубных 

формирований 

5. Организация взаимодействия с общественностью 

5.1 Организация общественной оценки 

деятельности МКУК 

«Рождественский СДК» по 

предоставлению услуг методом 

анкетирования, блицопросов 

1 раз в 

полугодие 

Руководители 

клубных 

формирований 

5.2 Выступление сотрудников 

правоохранительных  органов на 

встречах с работниками 

Учреждения, участниками 

В течение 

года 

Участковый 

полиции 



художественной самодеятельности, 

общественностью с информацией о 

коррупционной обстановке в сфере 

культуры 

5.3 Организация и проведение к 

Международному дню борьбы с 

коррупцией (9 декабря) 

мероприятий, направленных на 

формирование в обществе 

нетерпимости к коррупционному 

поведению 

декабрь Культорганизатор 

Субачева О.М. 

 

 


